АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2018  № 1405-  па

О  внесении  изменений  в  схему
размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории
городского  округа   «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

  В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  №  3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки
и  утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов
на  территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  —  Схема),
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па, следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу»:

1.1.1. Исключить графу  «Название объекта»;
1.1.2. В графе «Срок действия договора, иные основания или площади в

стационарном объекте торговли» пунктов 2-13, 15-33, 35-52, 54-55, 57-90, 93-
144,  147-216  слова  и  цифры  «До  28.02.2019»  заменить  словами  «Согласно

2
Договору»;

1.1.3. В  графе  «Общая  S  объекта  в  кв.  м.»  пункта  37  цифры  «70»
заменить цифрами «110»;

1.1.4.  В  графе  «Вид  объекта  по  специализации»  пункта  46  слова
«хлебобулочные и кондитерские изделия» заменить словами «товары местных
производителей»;

1.1.5. Исключить пункты 106, 295, 296, 321;
1.1.6. В  графе  «Общая  S  объекта  в  кв.  м.»  пункта  113  цифры  «70»

заменить цифрами «35»;
1.1.7. В  графе  «Вид  объекта  по  специализации»  пункта  138  слова

«хлебобулочные и кондитерские изделия» заменить словами «товары местных
производителей»;

1.1.8.  Исключить  подраздел  «Сезонные  нестационарные  торговые
объекты  для  размещения  нестационарных  передвижных  объектов  по
реализации овощей»;

1.1.9.  В подразделе «Сезонные нестационарные торговые объекты для
размещения  нестационарных  передвижных  объектов  по  реализации
прохладительных напитков»:

1.1.9.1. Исключить пункт 178;
1.1.9.2. В графе «Место нахождения объекта» пункта 184 слова «г. Южно-

Сахалинск,  п/р  Луговое,  ул.  Дружбы,  с  западной  стороны  ТЦ  «Странник»
заменить  словами  «г.  Южно-Сахалинск,  п/р  Луговое,  восточная  сторона
ул. Дружбы, с южной стороны ТЦ «Странник».

1.1.10.  В подразделе «Сезонные нестационарные торговые объекты для
размещения елочных базаров»:

1.1.10.1. Исключить пункты 193, 197-200, 202, 203, 207, 215;
1.1.10.2.  В графе «Место нахождения объекта» пунктов 210,  211 слова

«г.  Южно-Сахалинск,  п/р  Луговое,  ул.  Дружбы,  46Б»  заменить  словами
«г.  Южно-Сахалинск,  п/р  Луговое,  восточная  сторона  ул.  Дружбы,  с  южной
стороны ТЦ «Странник».

1.1.11.  Исключить  подраздел  «Сезонные  нестационарные  торговые
объекты для реализации плодоовощной продукции и фруктов»;

1.1.12. В подразделе «Сезонные нестационарные торговые объекты для
реализации  охлажденной  рыбы  и  рыбопродукции  рыбодобывающими  и
рыбоперерабатывающими  предприятиями  Сахалинской  области»  исключить
пункты 217, 218.

1.1.13. Дополнить пунктами 323 - 372 следующего содержания:
б-р Анкудинова (ул. Тихоокеанская)

323 182

павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
восточнее дома №20 по
ул. Тихоокеанской

До 25 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

324 184 Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,

г. Южно-Сахалинск, по
ул. Тихоокеанская, юго-

До 15 озеленение,
коммунально-

согласно
договору

3
сувениры западнее дома №36 бытовые

325 193

павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск, VII-
й микрорайон, северная
сторона ул.
Тихоокеанская

До 90 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Емельянова

326 280
Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск,
южнее дома №34 по ул.
Емельянова

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

Коммунистический проспект

327 158

павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
территория пешеходной
зоны, прилегающая к
Главпочтамту

До 16 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

328 420
Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск,
привокзальная площадь,
около а/о «Межгород»

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

329 112

Киоск,
совмещенный
с
остановочным
павильоном

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, а/о
«Дворец спорта», южная
сторона
Коммунистического пр.

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Комсомольская

330 170

Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск,
южная сторона
Коммунистического
проспекта, между
домами 151 и 151а
ул. Комсомольской

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

331 105

Киоск,
совмещенный
с
остановочным
павильоном

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, а/о
«Телецентр», западная
сторона по
ул.Комсомольская

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

332 125

Киоск,
совмещенный
с
остановочным
павильоном

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, а/о
«Бульвар им.
Анкудинова», западная
сторона
ул.Комсомольской

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

333 1030

а/машина Товары местных
производителей

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона ул.
Комсомольская, в районе
дома №241а по
ул.Комсомольская

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Ленина

334 111
павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,

севернее жилого дома №
180 по ул. Ленина

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

335 376
Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, ул.
Ленина, 213, севернее
Дома быта

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

4

336 106
Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, ул.
Ленина, севернее дома
№285

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

пр. Мира

337 313

Павильон Цветы, цветочная
продукция

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона ул.
Пуркаева, северо-
восточнее пересечения
ул. Пуркаева и пр. Мира

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

338 260
Павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск, пр.

Мира, юго-западнее дома
№241а

До 60 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

339 818

Павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения
ул. Физкультурная и
ул. Бумажная

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

340 44

Павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения
ул. Физкультурная и
ул. Бумажная

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

341 627

Павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения
ул. Физкультурная и
ул. Бумажная

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

342 636

Павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения
ул. Физкультурная и
ул. Бумажная

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

343 197

Киоск,
совмещенный
с
остановочным
павильоном

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, а/о
«9 микрорайон»,
восточнее дома №239 по
пр. Мира

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

пр. Победы

344 293

павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск, III-й
микрорайон, северная
сторона пр. Победы, юго-
западнее жилого дома
№74

До 60 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

345 1014

павильон Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск,
северо-восточнее
пересечения ул.
Комсомольская и
пр.Победы, северо-
западнее домов №195 и
195а по ул.
Комсомольская

До 70 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Поповича

346 139 павильон Цветы, цветочная г. Южно-Сахалинск, юго- До 20 озеленение, согласно

5
продукция западная сторона

пересечения ул.
Поповича и ул. Амурская

коммунально-
бытовые

договору

ул. Пуркаева

347 136

Киоск,
совмещенный
с
остановочным
павильоном

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, а/о
«ГТС» по северной
стороне ул. Пуркаева

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Сахалинская

348 202
Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, ул.
Сахалинская, севернее
дома №15

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

349 1003
а/машина Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,
западнее дома №222 по
ул. Сахалинская

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

350 989
а/машина Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск, ул.
Пуркаева, юго-восточнее
дома №49а

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Украинская

351 23
Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, ул.
Украинская, западнее
дома №14

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

352 1031

а/машина Товары местных
производителей

г. Южно-Сахалинск,
южная сторона ул.
Украинская, северо-
западнее пересечения
ул. Ленина и
ул. Украинская

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Авиационная

353
15

Киоск/
павильон

Книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, ул.
Авиационная, у а/о
«Белый аист»

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

354 246
павильон Продовольственны

е товары
г. Южно-Сахалинск, в
районе дома №74 по ул.
Авиационная

До 40 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Железнодорожная

355 102
павильон Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,
западнее дома №81 по ул.
Железнодорожная

До 40 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

Сезонные нестационарные торговые объекты
для размещения нестационарных передвижных объектов по реализации прохладительных напитков

356 1040
лоток Квас из

изотермических
емкостей

г. Южно-Сахалинск, ул.
Пограничная, 26, в
районе ТЦ Янтарь

До 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

Сезонные нестационарные торговые объекты
для реализации охлажденной рыбы и рыбопродукции рыбодобывающими и рыбоперерабатывающими

предприятиями Сахалинской области

357 1041 А/машина
(палатка)

охлажденная рыба
и рыбопродукция

Юго-восточнее дома N
20а по ул. Тихоокеанской

До 6 озеленение,
коммунально-

До 4
месяцев

6
бытовые

358 1042
А/машина
(палатка)

охлажденная рыба
и рыбопродукция

С северной стороны
строения N 17г по бул.
Федора Анкудинова

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До 4
месяцев

359 1043

А/машина
(палатка)

охлажденная рыба
и рыбопродукция

Северо-западнее
пересечения улиц
Сахалинская и
Лермонтова

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До 4
месяцев

360 1044

А/машина
(палатка)

охлажденная рыба
и рыбопродукция

Северо-западнее
пересечения улиц
Сахалинская и
Лермонтова

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До 4
месяцев

361 1045

А/машина
(палатка)

охлажденная рыба
и рыбопродукция

пл/р Ново-
Александровск, юго-
восточнее строения N 1/1
по пер.
Железнодорожный

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До 4
месяцев

ул. Лермонтова

362 69

павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
западная сторона ул.
Лермонтова, в районе
ветлечебницы

До 96 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Пограничная

363 378

Киоск/
павильон

Книги, журнылы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения ул.
Пограничная - ул. Чехова

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

364 979
павильон Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,
южнее дома №20 по ул.
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

365 980
павильон Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,
южнее дома №20 по ул.
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

366 624

автолавка Товары местных
производителей

г. Южно-Сахалинск, ул.
Пограничная, 68, в
районе Института
естественных наук
СахГУ

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Зимы

367 156
павильон Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,  ул.
Зимы, северо-западнее
дома 10а

До 36 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Физкультурная

368 163
павильон Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,
южнее дома №10 по ул.
Физкультурная

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

с. Дальнее

369 987
павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,  с.

Дальнее, севернее дома
№13 по ул. Крымская

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

7
ул. Бумажная

370 1020

павильон Товары местных
производителей

г. Южно-Сахалинск, юго-
западнее  пересечение
улиц Физкультурной и
Бумажной, западнее д. 38
по ул. Физкультурной

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

Спортивный проезд

371 1025

павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
Спортивный проезд, дом
15А, между домами 15 и
17 по Спортивному
проезду

До
120

озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

п/р Ново-Алексанровск

372 1026

а/машина Товары местных
производителей

г. Южно-Сахалинск, п/р
Ново-Алексанровск,
южная сторона пер.
Железнодорожный,
севернее дома №14 по
пер. Железнодорожный

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных
торговых объектов»:

1.2.1. Исключить графу  «Название объекта»;
1.2.2.  В  графе  «Вид  объекта  по  специализации»  пункта  153  слова

«лекарственные препараты» заменить словами «продукты питания»;
1.2.3.  В  графе  «Общая  S  объекта  в  кв.  м.» пункта  73  цифры  «100»

заменить цифрами «70»;
1.2.4.  В  графе  «Общая  S  объекта  в  кв.  м.» пункта  156  цифры  «50»

заменить цифрами «100»;
1.2.5.  Исключить пункты 5, 20, 21, 24,  25,  27, 31, 36, 39, 51-53, 77, 84,

113, 114, 137-140, 145-147, 157-161;
1.2.6. Дополнить пунктами 161- 166 следующего содержания:

ул. Физкультурная

161 1046
Павильон Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения
ул. Физкультурная и
ул. Бумажная

До 30
озеленение,
коммунальн
о-бытовые

пр. Победы

162 1047 а/машина Товары местных
производителей

г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее строения
№ 35 по пр. Победы

До 10 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

с. Дальнее

163 1048 а/машина Товары местных
производителей

г. Южно-Сахалинск,
с. Дальнее, северо-
западнее пересечения ул.
Ударная и ул. Новая

До 10 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

п/р Хомутово

8
164 1049 а/машина Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск, п/р
Хомутово, ул.
Центральная, с восточной
стороны
административного здания
по управлению
территорией Хомутово

До 10 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

с. Ключи

165 1050 павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
с. Ключи, северо-западнее
дома по ул. Советская, 45

До 40 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

166 1051 павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск,
с. Ключи, севернее дома
по ул. Советская, 2в

До 40 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

1.3. В  разделе  3  «Существующие  нестационарные  торговые  объекты,
подлежащие сносу»:

1.3.1. Исключить пункты 1-7, 10, 12, 16-19, 21, 23, 25, 28, 30, 32, 36-38, 41,
43, 53, 58, 60-64, 66- 69, 74, 77-83, 85-86, 91, 94, 96-103;

1.3.2. В графе «Срок действия договора, иные основания или площади в
стационарном  объекте  торговли»  пункта  31  цифры  «28.02.2019»  заменить
цифрами «28.02.2020»;

1.3.3. Дополнить пунктом 104 следующего содержания:

ул. Чехова

104 141 павильон «Василек» Цветы,
цветочная
продукция

г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения улиц Чехова
и Невельская

До 32 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
01.09.2018

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  начальника  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                          С.А. Надсадин